ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /UBND-NCKS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng    năm 2022
V/v sử dụng bản đồ thực thi thể chế phục
vụ cho việc đánh giá, xếp loại hoàn thành

nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị, địa
phương và trách nhiệm của người đứng đầu

Kính gửi:
- Các Sở, Ban, ngành thuộc UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để tăng cường công tác kiểm tra, giám sát thực hiện thủ tục hành chính,
đẩy mạnh giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử thông qua dịch vụ
công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 trên địa bàn tỉnh; xem xét vai trò, trách nhiệm
của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương theo Chỉ thị số 10/CT-TTg
ngày 22/4/2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường xử lý, ngăn chặn có hiệu
quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp trong giải
quyết công việc; thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 01/3/2022 của
UBND tỉnh, hoàn thành các chỉ tiêu về cải cách hành chính, cải cách thủ tục hành
chính tại Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 14/10/2021 của Tỉnh ủy Quảng Nam về
đẩy mạnh cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025, định hướng
đến năm 2030; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, Ban, ngành và UBND các huyện, thị xã, thành phố
Sử dụng chính thức Bản đồ thực thi thể chế tỉnh Quảng Nam tại địa chỉ

http://bandotheche.quangnam.gov.vn để kiểm tra, giám sát, đôn đốc các cơ quan,
đơn vị, địa phương trong việc thực hiện thủ tục hành chính và các chỉ tiêu về cải
cách hành chính, chuyển đổi số trên địa bàn toàn tỉnh. Lấy kết quả hoàn thành các
chỉ tiêu trên Bản đồ thực thi thể chế để đánh giá, xếp loại mức độ hoàn thành
nhiệm vụ các cơ quan, đơn vị, địa phương và cá nhân người đứng đầu.

2. Sở Thông tin và Truyền thông
Quản lý, sử dụng tên miền http://bandotheche.quangnam.gov.vn đảm bảo

quy định của pháp luật chuyên ngành để phục vụ nhiệm vụ Ủy ban nhân dân tỉnh
giao; theo dõi, hướng dẫn, giải quyết những vướng mắc của các cơ quan, đơn vị,
địa phương về việc sử dụng dữ liệu, hiển thị số liệu trên Hệ thống thông tin giải
quyết thủ tục hành chính và các hệ thống chuyên ngành đảm bảo số liệu hiển thị
đồng bộ, thống nhất tại Bản đồ thực thi thể chế tỉnh Quảng Nam với phân hệ Bản
đồ thực thi thể chế do Văn phòng Chính phủ quản lý.

3. Sở Nội vụ
Chủ trì hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương sử dụng Bản đồ thực thi

thể chế vào đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ tại các cơ quan, đơn vị, địa

http://bandotheche.quangnam.gov.vn/
http://bandotheche.quangnam.gov.vn/

2

phương và xem xét trách nhiệm của cá nhân người đứng đầu, hàng tháng tổng hợp
báo cáo UBND tỉnh; phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh để kiểm tra số liệu, hồ
sơ giải quyết thủ tục hành chính cập nhật, xử lý, trả kết quả trên Hệ thống thông
tin một cửa điện tử tỉnh với kết quả thực tế tại các cơ quan, đơn vị, địa phương.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Chỉ đạo CCHC&CĐS tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TTPVHCC, NCKS (Thảo).
C:\Users\Admin\OneDrive\Nam 2022\Chi dao, dieu hanh\Chinh thuc su dung ban do TTTC.docx

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

		2022-04-07T07:31:27+0700
	Quảng Nam

		2022-04-07T07:32:15+0700
	Quảng Nam

		2022-04-07T07:32:18+0700
	Quảng Nam

		2022-04-07T07:32:19+0700
	Quảng Nam